
Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 713721E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2022
a las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de protección individual y equipos de trabajo para el
Servicio Contraincendios del Ayuntamiento de Albacete. Expte. 7/2021

Valor estimado del contrato 413.221,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.998,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.221,5 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver página 75 PCAP

Lugar de ejecución
Ver página 76 PCAP: 4.2. Lugar de entrega: Servicio Contra Incendios en Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

10.2.6. Criterios cuantificables mediante fórmulas
- Ampliación del periodo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

10.2.6. Criterios cuantificables mediante fórmulas
- Mayor reducción en el precio ofertado respecto
del valor estimado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 83Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 83Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

10.2.6. Criterios dependiente de Juicio de Valor -
Valoración de uso y confort

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5: Cascos de intervención en fuegos estructurales y cascos de rescate

Presupuesto base de licitación
Importe 94.864 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da2db4ce-185a-47e1-8a6e-66959ebc3caf


Precio de la oferta más baja 58.606,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.606,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

10.2.6. Criterios dependientes de juicio de valor -
Mejora de prestaciones técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

DRÄGER SAFETY HISPANIA S.A
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.606,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.914,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 713721E - LOTE 5
Fecha de Formalización 15/02/2022

Contrato

CONTRATO lote 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a129a4e-5e3a-4d10-98db-db5287e92e4f

Motivación

Motivación toda vez que ha obtenido la mayor puntuación en la
valoración de los criterios de adjudicación evaluables mediante juicio de valor y
automáticamente mediante fórmulas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

A efectos de recurso ESPECIAL - Tribunal Administrativo Central de Recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a129a4e-5e3a-4d10-98db-db5287e92e4f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a129a4e-5e3a-4d10-98db-db5287e92e4f


Lugar

Videoconferencia a través de ZOOM

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España

Archivo electrónico nº1

Apertura sobre administrativa
El día 03/09/2021 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia a través de ZOOM

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2021 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Sitio Web http://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2021 a las 23:59
Observaciones: RECOMENDACIÓN DE HORA DE PRESENTACIÓN: A efectos de la inexistencia de problemas de
presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del soporte técnico de la plataforma de contratación del
sector público, se recomienda que la presentación de las ofertas se realicen en el horario en el que la plataforma
dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9:00 horas a 19:00 horas y viernes de 9:00 horas
a 15:00 horas. SOLICITUD DE INFORMACIÓN ADICIONAL: 12 días antes de finalizar el plazo de presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser representantes legales

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xkeg60%2FqFMaiE JrVRqloyA%3D%3D

http://www.minhap.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xkeg60%2FqFMaiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 136-359747
Fecha de publicación 16/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359747-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2021

Identificador de publicación 2022/S 001-000653
Fecha de publicación 03/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:000653-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 025-060988
Fecha de publicación 04/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:060988-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 036-092484
Fecha de publicación 21/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:092484-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 161-423230
Fecha de publicación 20/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423230-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008185385 |  2022-475960 | jue, 24 feb 2022 15:32:10:378 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2478593911177829658215016028137726216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359747-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:000653-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:060988-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:092484-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423230-2021:TEXT:ES:HTML

